Consequenter que

rit utrum xp̄us sit caput reprobo: qui sunt in fide et caritate: tamen in hoc non perseverabunt. Ad quod sic ob̄. Corpus xp̄i vero: quod traxit de

Egine ē figura et sacramētū corporis mīstici qd ē ecclēsia: quia sicut corp⁹ xp̄i ē p̄factū ex purissimis sanguinib⁹ virgīs et p̄tinētibus ad gloriā resurrectōis; ita a sili corporis mīsti cū: qd ē ecclēsia p̄aginatū ē ex purissimis et fidelib⁹ aīab⁹ p̄tinētib⁹ ad glia; resurrectōis ḡ nō sunt mēbra ecclēsiae nisi p̄tinētēs ad glo riā resurrectōis. S; reprobi existētēs in fide et caritate: quī tñ nō p̄seuerabūt: et infideles nō p̄tinēt ad gliam resurrectōis; b̄ p̄tineant ad resurrectionē. ḡ null⁹ reprobus est mēbz ecclēsiae. ḡ xp̄us nō ē caput reproboz etiam existētū in caritate. **C**ontra. Reprobi existētēs in fide et caritate recipiūt a xp̄o sensum et motū: qd cū sint in caritate et fide: habent sensum fidei et motum amoris. et ostat qd hoc habēt a capite. **T**ré ipsi sunt in formitate nature ad xp̄m. Xp̄s ḡ caput ē eoz; et ipsi mēbra eius. **S**olo dō. qd esse mēbz xp̄i ul' ecclēsie nō ponit nisi sensu; grē p̄ fidē et motū p̄ amore: et oformitatē cū xp̄o in nā et qd ista sunt in reprobis ex̄tib⁹ i fide et caritate. b̄ cū p̄seueratia. iō qdū sūt ista illis: ccedētū ē qd̄ sint mēbra xp̄i et ecclē et oparāt ad xp̄um tāq̄ ad caput quātū ad p̄ntē statū in quo sunt i fide et caritate. qn̄ aut̄ postea decidēt ab istis: tūc erunt mēbra absissa a corpore ecclēsiae. **A**d rōnē dō in ūtriū. qd̄ corp⁹ xp̄i verū figura ē et sac̄m cor poris mīstici quātū ad p̄ntē statū: b̄ nō qdū ad futuz. rō aut̄ p̄cedit ac si respic̄t statū futuz: cū obicit de pertinentibus ad gliam resurrectionis.

Consequenter que

rit vtrū xp̄us sit caput aīaz tñ: ant̄ corporz et aīaz. Ad qd̄ sic argui. Oportet qd̄ mēbra habeat c̄tinuatione ad caput. Sed corpora nostra nullaz: postūt habere c̄tinuationez: nec c̄tinutionem ad corp⁹ et aīam ip̄i. ḡ corpora nostra nō sunt mēbra ei⁹. ḡ ipse nō est caput corporoꝝ nostroꝝ. **C**onc. i. Cor. 6. Nescitis quoniam corpora v̄ra mēbra sūt xp̄i ḡ ipse est caput corporoꝝ nōꝝ. Solo dō. sic br̄. i. Cor. 6. An nescitis ic̄. Slo. Xp̄us caput nostrū ē eo qd̄ fact⁹ ē ppter nos. Corpus aut̄ eius ē ecclēsia. Si tñmodo aīam suscep̄t sine corporoꝝ: mēbra ei⁹ non essent nisi aīe noſtre. Quia vero corpus suscep̄t: et corporis caput est. Qui n. corpus suscep̄t et corporis caput est. Et sic patet qd̄ xp̄s nō solū ē caput

animaꝝ b̄ etiā corporoꝝ. **A**d rōnē in ūtriū dō. qd̄ corpora nostra duplē habent c̄tinuti onē cū corpore xp̄i. Una ppter similitudinē in sp̄e. Aliā ppter p̄fectionē vñā et eandem. Corpora ḡ nostrā h̄nt c̄inunctionē cū corpore xp̄i. qd̄ sunt corpora eiusdem speciei nostra corpora et suū corporis. Coniunctio b̄o que est propter p̄fectionē vñā p̄tē dupliciter: qd̄ est perfectio nature: et sic alia est perfectio. et est p̄fectio sanctificatiōis nostre. et b̄ est sp̄a sanctus. **D**icēdū ḡ qd̄ attendēdo p̄fectioꝝ nature: que ē anima he corpora nostra et suū nō habent p̄fectionē vñā: qd̄ alia est anima xp̄i: que perficit corpus xp̄i b̄z numeraz: et que corpora nostra. S; corpora nostra habent p̄fectionē vñā: accipiendo perfectionē sanctificationis que est sp̄us sanct⁹. Perfectio enim corporis nō solū est anima: sed etiā sp̄us. **S**C. Cui corpora nostra templum sunt. sicut h̄t i. ad Cor. 6. Nescitis quoniam mēbra vestrā templū sunt sp̄us. **S**ed anima perficit qdū ad esse nature. sp̄us sanct⁹ quātū ad eē sanctificationis. **T**idē autē sp̄us. **S** qui sanctificat corpus xp̄i: sanctificat et corpora nostra: cum sumus in fide et caritate. Ex hac sp̄ali sanctificatione imprimis dispositio et p̄tinēt ad gloriā resurrectionis. Ut̄ aplūs a d. R. O. 8. pbat p̄ hoc corporoꝝ resurrectionē gliosaz vicens. Si sp̄us eius qui suscitauit Ihesum a mortuis habitat i nobis viuiscabit et mortalia corpora n̄ra ppter inhibitatem sp̄s. **S**i nobis.

QOnsequenter ē q̄
ve vñione capitū ad mēbra: et q̄runtur duo. Nam caput p̄mo vñio mēbris et postea influit in illis. **P**rimo ḡ querit dō vñione capitū ad corporis. **S**ecundo de influētia capitū ad corporis. **T**ertiū ad p̄mū tria q̄runtur. **P**rimo vtrū mali p̄tineat ad illā vñionē. **S**econdo qd̄ sit vñio mēbroꝝ in corpore ecclēsiae. **T**ertiū qualis ē vñio capitū ad corp⁹.

Ad primum argui tur sic. Dic̄ Hugo i li. de sacramētis. Per fidē accepim⁹ vñionē p̄ caritatē viuiscatiōne. et loḡ de vñio: et viuiscatiōe corporis ecclēsiae. S; multi ex̄fites i p̄tō mortali habēt fidem informēt; nō habeat caritatē. ḡ ad vñionē p̄tinēt corporis ecclēsiae p̄ fidem: licet nō p̄tineat ad viuiscationē p̄ caritatē. **C**ontra. Hugo in eodem li. Nihil i corpe

mortuum ab eo corpore vivum. Sed ois ex his est pto mortali est mortuus. quod non est in corpore. et nullus ex his est pto mortali pertinet ad unitatem corporis ecclesie. **T**hales dicit. quod ad unionem corporis mystici sive ecclesie nunc proprie prius exentes in pto mortali. tamen refert dicere unitatem ecclesie et corporis ecclesie. In unitate. non ecclesie sunt boni et mali: dummodo habeat fidem regiam. et hoc est quod Hugo dicit. Quia spiritus trinitatis adiuncta sunt zizania. et dicit Augustinus. quod ecclesia est ager: in qua radicatur tritici. id est boni: et zizania hoc est mali simul. tamen in fine separabitur. Unitas vero corporis ecclesie non est nisi per fidem formatam caritatem. et de hac intelligit Hugo cum dicit. Per fidem accepimus unionem. sive formatam. Non sunt ergo secundum spiritum rationem corporis de corpore ecclesie mali: quoniam sunt de ecclesia. Et cum dicit Hugo. Per fidem accepimus unionem. per caritatem vivificantem. ipse loquitur per similitudinem corporis humani: quia in corpore humano est quedam unitio membrorum malorum. sicut unitio que est per nervos. Alia est formalis. sicut illa que est membrorum participationem unitam vite communis ab anima. sed non in corpore ecclesie ponit duplice unitatem. Una quia materialis. et hanc appellat unitatem per fidem. Alia est formalis. et hec est per caritatem.

Consequenter que

ritur per quid est unitio membrorum in corpore ecclesie. Ad quod sic. Diversa est fides et caritas fratrum; fide et caritate: et differt numero fides mea et tua. sed ex diversis numero non est proprietas unitio quod cum non ponatur unitas in corpore ecclesie nisi per fidem et caritatem. non est ergo unitio sibi in corpore ecclesie: sicut est acerius lapidum. **T**ronita. i. Cor. io. Unus corpus multi sunt: et unus panis. Hugo. Unus oes sum: ecclesia una uniti vinculo fidei spei et caritatis: et mutua operibus exhibitione. Queritur ergo quod dices istud unus. s. et fideles fratres caritatem sive ecclesia de esse unum et unus corpus et unus panis. **T**hales dicit quod unus corpus deus ab una perfectione et a simili dispositione. Deus ergo unus corpus ecclesia ab una perfectio. una. non est perfectio in capite nostro christo et in omnibus sanctis creditur et amantibus ipsius; et hec perfectio est spiritus sanctus ex quo est nobis coetus trinitatis. Unus Hugo. de sancto. Ulic. dicit. In corpore uno unus spiritus. id est unus corpus ecclesie ab uno spiritu. Unus dicit. ecclesia sancta corpus christi unus spiritu sanctificata et unita fide una. huius

modi corporis membra sunt singuli fidelium: et omnes unus corpus existunt propter spiritum unum et fidem unam. Est ergo unitas huius corporis. s. ecclesie ab una perfectio. s. a spiritu sancto: qui unus et id est in omnibus. Divisiones. n. gratiarum sunt idem: aut spiritus sicut dominus. i. Cor. ix. Similiter est unitas in corpore a simili disponere: quia in omnibus sanctis est quaedam similia dispositio in participatione unitus per actionis. s. spiritus. s. Et hec similis dispositio attendit quartum ad quartum. Quia quartum ad cognitionem rationis. et quartum ad desiderium occupabilis. et quartum ad expectacionem irascibilis. et quartum ad opem imitationis. Unitas ergo que est in illis a simili disponere quartum ad cognitionem rationis est per fidem. idem. n. creditur. Similiter id est apparet uel nolunt. s. summa bonitatem per caritatem. Est ergo quartum ad desiderium occupabilis unitas per caritatem unam. Similiter id est expectatio. s. eternam beatitudinem. et hoc per spem. Unitas ergo quartum ad expectationem ipsius irascibilis quartum ad spem unam. Similiter idem imitatio. s. Ihesus christus per operum exhibitionem. Et ista quatuor tangunt in gloriam super illud Col. 2. Caput ex quo totum corpus conexum est in gloriam. Caput virtute et gratia plenum. et hic est spiritus. de cuius plenitudine accipiendo totum corpus. i. ecclesia per nexus caritatis: et omnes divisiones spei et fidei et operum fideles uniti sunt et similes. et hic notatur quatuor predicta. Ex his ergo per unitas corporis ecclesie est ex simili disponere. Sunt ergo similes in fide spe caritate et opere. **T**ad ratione autem in strarii. quod ex diversis numero non fit unus. dicendum. quod sicut unitas in corpore animalium: quod in membris corporis beatissimam spem: quia distinguit ab aliis membro. Item habet membra in corpore communem perfectioem. s. unitam communem: quia uiuit ab anima una. Similiter dicitur. de corpore ecclesie: quod quilibet membrum ecclesie habet propriam perfectionem suam. s. grammaticam. fidem caritatem. et spei: ita quod in ea fides non est tua numero. et sic de aliis. Habent etiam membra ecclesie unam communem perfectioem. s. per spiritum sanctum. sicut dicit Hugo. A spiritu uno corpus unus. Ut a predicta est unitas in corpore ecclesie et membris eius. **T**em fides quartum ad illud: quod creditur est eadem numero in omnibus sanctis qui sunt membra ecclesie: quia idem numero credunt. s. christum Ihesum. Unde quantum ad hoc est fides eadem numero in omnibus creditur. Sed non quantum ad illud quod creditur non est idem numero in illis: sed simile uel id est spiritus.

Consequenter que

rit de visione capitinis ad corp^o. et eoz. Utz
hunc sit vno simplicis. Ad qd sic obiicit. Ad
epha. Et ipm dedit caput sup oem ecclesie
glo. Nullus manus donu posset de pistaie
hoi. qd pbbu suu p quod cedidit oia faceret
illis caput ut illos illi tanq mibia coaptar^z
Ex qd relinquit qd uerbū dei efficit caput
nr. et nos mibia ipi coaptata. Tē vici ibi
glo. et ista coaptatione illi^z donu qd coaptat
vicens. ut esset fili^z dei filius hois. vn^z de^z
eu patre. vnu ho cū hois. Si ergo ipē fi
lius hois est unus de^z cū deo unitate sim
plicis. Ergo et cū hoie est vnu unitate sim
plicis. Coni filius hois est vn^z ul vnu cum
deo unitate in persona. Sed nos non sumus
vn^z cū xpo unitate i persona. Nec ec alia uni
tate nisi voluntate. qd idem uolumus qd ipse
vult. Sed no est vnu unitate. Unu in uolun
tate. vnu in persona. Quia vnum in persona ē
vnu simpli. sicut p^z de corpe et aia. Unu ho
in uoluntate no est vnu simpli. Ergo no est
vnu simpli ipm caput et corp^o. Querit qd quo
sunt vnu. Solo v d. fm. hugl. de scō vic. q
exponit illud Jo. xvii. Paſ ſcē ſua eos in no
mine tuo quos dāisti mihi ut ſint vnu ſicut
et nos z. Diftinguit vnu multiplicis. qd eſt
vnu in na. Et hoc mo p^z et filius et ſpus ſcē
ſunt vnu. Scđo mo ē vnu in persona. qd hūa
nitas et diuinitas ſunt vnum in persona filii.
Tertio mo ē vnu p iuſticiā pñtem et futura
gliaz. Et illō ē vnu qd attendit in confor
mate uoluntatis. Pria et pfectissima vniuersitas ē
vnu persona p in na vna. Scđa eſt vniitas na p
in persona vna. Tertia ho vniitas eſt vnu capi
tis et corporis ecclesie. que eſt vniitas ſou
nitatis in voluntate vna. Et hec eſt p iuſticiā
pñtem. Quia ſic dicit Ansel. Iuſticia ē recti
tudo uoluntatis. Et vñ vniitas ſim analogia.
vñ hugo loquens de iſtis vniitatib^z. dic uer
bu cum patre vnu in na. Ho cu uerbo vnu
in persona. Mibia cu capite ſunt vnu in iuſti
cia pmo et poſtea vnu in gloria.

Q Onſequenter que
de influentia gratie a capite xpo
in corp^o ecclesie. ſudaf aut hec qd ſug illud
Jo. p. De plenitidine ei^z nos oes accepimus
grā p grā. Et qd iſta pñt hoc mo. Prio
queritur ut p possit eſte in fluentia a xpo ho
in corp^o ecclesie. Scđo querit ut p ab ipso

xpo hoie possit eſte influentia grā ab ipo in
angel. Tertio qif de influentia grā ab ipo
i hoies. vt p maior fuerit p i carnatoz qd an

Ad pñm ſic 30. pmo
tas p Jbm xp̄m facta eſt glo. H̄ra remiſſio
oium peccatoz. qd p ipm Jbm xp̄m eſt grā
remiſſionis peccatoz. qd grā remiſſionis
peccati iſluit in corpe. et membris eccleſie.
Tē Aug^z ſup illud Jo. i. De plenitidine ei^z zō
et super illud. Plenū grē et ueritatis. dicit
Accepimus de ipius plenitidine grā ut
in ipm credamus. et r̄itatē vi ipm intelliga
mus. qd intellexit vniornoz ſequit ad fidēz
Ad oposiſtū Ysa. xlvi. Ego ſū. ego ſum ipē
qd veleo iniquitates tuas ppter me dicit vns
Holius qd dei eſt uelere pñtā. ppter ſe ergo ſo
lius dei eſt iſluit grā remiſſionis pñtā.
No igit eſthoc poſſibile xpo ho. Solo v d
qd xps ho iſluit grā corpi ecclesie et mem
bris ei^z tribus modis. Uno mo p modū me
riti. Alio mo p modū exemplari. Tertio mo
p modū capitinis. Per mo menti eſt i nobis
grā ab ipo xpo hoie. Quia ipē eſt qui meru
it nobis grāz p quā remitterent peccata nra
et gratia qua cognoverem^z. et diliguerem^z
ipm: oibus creditib^z in ipm et diligentib^z
hoc meruit fm qd hēt. Ro. v. Si cat p vnu
hois inobedientia ſtituti ſunt multi pecca
tores. ita p vnu hois xpi obedientia. iusti
ſtituent multi. Scđo mo iſluit nobis
grāz p mo exemplari. ſicut n. videmus qd se
bz exemplar ad exemplū. et qdā mo exemplū educit
ab exemplari. ita in ipo xpo homine eſt exemplar
ppositū grē. cui debem^z nos coaptare et co
formare. Unde ipē eſt liber vite iuē que de
bet scribi nostri libri. i. ſcē que ſunt libri ut
hēt in Apoc. xx. Et iſta edictio ſigē in. i. ad
Cor. xv. pmus ho de terra terrenus. ſcōs ho
de celo celestis. Sicut qd portauimus imaginē
ne terreni: portauimus imaginē celestis. Ter
tius modū influentia ab ipo eſt p modū capi
tis. Et aut quidam amor et appetit nālis ca
pitis ad mēbra. Jps. n. caput quodā nāli amo
re uiligit mēbra. Un et ſpus aſales qd ſunt i
capite ex hoc amore decurrunt a capite i mē
bus. Un si aliqd mēb p ledat ſcurrit ſpus
a capite ad pñtem illā volente et ibi colligunt
influentia qd capitinis ad mēbra ut ſenſificent
et mouant eſt p nāli amore et huc appetitū
iplet ſpus aſalis flues a capite i mēbra uel i
mēbris. Scđm h v d qd ſpus ſcēat p quē e